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외북초등학교회계  세입·세출 예산서 

추경1회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2016-04-06 예산액 615,074,000

<예산총칙>

제1조 2016학년도 외북초등학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 615,074,000원으로 하며 세입·세

출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 초·중등교육법 제30조의2 제2항 제4

호의 규정에 의한 경비(수익자부담금)와 관할청으로부터 목적이 지         정되어 교부된 사업은 추가경정예

산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 

목적지정 전입금, 보조금,          지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회

의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 비목 상호간 또

는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

        1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

        2. 학교회계 직원의 인건비

        3. 각종 공과금

발행일 :2016-12-281



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2016

예산구분 : 추경1회

기관코드 : 외북초등학교 (단위 : 천원)

추경1회 615,074 281,335 333,739 118.6

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 8,130 18,570 3.0

학생복지/교육격차 해소 272,178 306,881 49.8

기본적 교육활동 20,000 51,284 8.3

선택적 교육활동 24,268 51,778 8.4

교육활동 지원 4,700 66,403 10.7

학교 일반운영 423 116,118 18.8

학교시설 확충 4,040 4,040 0.6

이전수입 지방자치단체이전수입 35,000 35,000 5.6

이전수입 교육비특별회계이전수입 151,833 422,048 68.6

이전수입 기타이전수입 115,680 115,680 18.8

자체수입 학부모부담수입 26,419 26,419 4.2

자체수입 행정활동수입 0 1,120 0.1

기타수입 전년도이월금 4,807 14,807 2.4
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2016학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.이전수입 572,728 270,215 302,513

1.지방자치단체이전수입 35,000 0 35,000

1.비법정이전수입 35,000 0 35,000

1.기초지방자치단체전입금 35,000 0 35,000

1.기타지방자치단체보

조금
35,000 0 35,000

등하교 안전 통학버스 지원비 : 35,000,000원

×1회=
35,000,000

2.교육비특별회계이전수입 422,048 270,215 151,833

1.교육비특별회계전입금수입 422,048 270,215 151,833

1.학교회계전입금 422,048 270,215 151,833

1.학교운영비전입금 270,215 270,215 0

2.목적사업비전입금 151,833 0 151,833공동사택운영비 : 4,040,000원 × 1교 = 4,040,000

(성립전)유아학비지원비 : 325,000원 × 1교 = 325,000

(성립전)학교급식경비 : 6,866,640원 × 1교 = 6,867,000

(성립전)원어민교사운영비 : 20,000,000원 × 1

교 =
20,000,000

(성립전)교육공무직원 처우개선비 : 8,130,000

원 × 1교 =
8,130,000

(성립전)조리실무사 인건비 : 54,924,000원 × 

1교 =
54,924,000

(성립전)학교급식지원비 : 41,846,860원 × 1교

 =
41,847,000

(성립전)돌봄교실운영비(1차) : 10,000,000원 

× 1교 =
10,000,000

재난안전교육운영비 : 700,000원 × 1교 = 700,000

흡연예방및건강증진운영비 : 1,000,000원 × 1

교 =
1,000,000

학생보호인력활동비 : 4,000,000원 × 1교 = 4,000,000

3.기타이전수입 115,680 0 115,680

1.학교회계간이전수입 115,680 0 115,680

1.다른학교회계전입금 115,680 0 115,680

1.다른학교회계전입금 115,680 0 115,680
(성립전)포천삼정초 초등 급식비 : 2,790원

×187일×33명=
17,218,000

포천삼정초 유치원 급식비 : 2,600원×187일×6

명=
2,918,000

(성립전)포천삼정초 교직원 급식비 : 3,130원

×187일×21명=
12,292,000

(성립전)창수초 초등 급식비 : 2,790원×187일

×38명=
19,826,000

(성립전)창수초 유치원 급식비 : 2,600원×187

일×5명=
2,431,000

1 발행일 : 2016-12-28



2016학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

(성립전)삼성중 학생 급식비 : 3,400원×187일

×61명=
38,784,000

(성립전)삼성중 교직원 급식비 : 3,780원×187

일×19명=
13,431,000

(성립전)창수초 교직원 급식비 : 3,130원×187

일×15명=
8,780,000

2.자체수입 27,539 1,120 26,419

1.학부모부담수입 26,419 0 26,419

1.수익자부담수입 26,419 0 26,419

1.급식비 15,619 0 15,619

1.급식비 15,619 0 15,619(성립전)교직원우유대금 : 9명×190일×430원= 736,000

(성립전)교직원급식비 : 21명×190일×3,730원= 14,883,000

2.방과후학교활동비 10,800 0 10,800

1.방과후학교활동비 10,800 0 10,800
(성립전)돌봄교실간식비 : 20,000원×10월×54

명=
10,800,000

2.행정활동수입 1,120 1,120 0

1.사용료및수수료 20 20 0

1.사용료및수수료 20 20 0

1.사용료 20 20 0

2.기타행정활동수입 1,100 1,100 0

1.이자수입 1,000 1,000 0

1.이자수입 1,000 1,000 0

2.기타행정활동수입 100 100 0

1.기타행정활동수입 100 100 0

3.기타수입 14,807 10,000 4,807

1.전년도이월금 14,807 10,000 4,807

1.순세계잉여금 14,807 10,000 4,807

1.순세계잉여금 14,807 10,000 4,807

1.순세계잉여금 14,807 10,000 4,807순세계잉여금 : 4,807,470원= 4,807,000

세입합계 615,074281,335333,739
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2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 18,570 10,440 8,130

1.교직원보수 8,130 0 8,130

1.직원보수 8,130 0 8,130

1.교육공무직원처우개선비 8,130 0 8,130

1.무기계약직원인건비 8,130 0 8,130
(성립전)교육공무직원처우개선비  

8,130,000원=
8,130,000

2.기타 교직원보수 9,000 9,000 0

1.학교운영지원수당 9,000 9,000 0

1.교원연구비 9,000 9,000 0

1.학교운영지원수당 9,000 9,000 0  

3.교직원 복지 및 역량강화 1,440 1,440 0

1.교직원연수 700 700 0

1.직무연수비 지원 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

2.교직원복지 740 740 0

1.동호회지원 560 560 0

1.교직원복지비 560 560 0  

2.이전비 180 180 0

1.여비 180 180 0  

2.학생복지/교육격차 해소 306,881 34,703 272,178

1.급식 관리 255,755 19,902 235,853

1.학교급식운영 255,755 19,902 235,853

1.조리사인건비(교특) 19,902 19,902 0

1.무기계약직원인건비 18,946 18,946 0  

2.무기계약직원법정부

담금
956 956 0  

2.조리실무사인건비(3인) 54,927 0 54,927

1.무기계약직원인건비 50,757 0 50,757(성립전)인건비  1,165,083원×12월×3명= 41,943,000

(성립전)연차수당  826,600원×3명= 2,480,000

(성립전)인력풀운영  203,360원×3명= 611,000

1 발행일 : 2016-12-28



2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

(성립전)퇴직금  1,907,510원×3명= 5,723,000

2.무기계약직원법정부

담금
4,170 0 4,170(성립전)국민연금  52,430원×12월×3명= 1,888,000

(성립전)고용보험  209,800원×3명= 630,000

(성립전)산재보험  97,900원×3명= 294,000

(성립전)건강보험  424,500원×3명+27,900

원×3명=
1,358,000

3.급식운영비 180,926 0 180,926

1.일반수용비 11,740 0 11,740(성립전)가스검사수수료  40,000원×1회= 40,000

(성립전)비상약구입  50,000원×2학기= 100,000

(성립전)음식물처리수수료  90,000원×10

월=
900,000

(성립전)물품구입비  500,000원×10월= 5,000,000

(성립전)기구유지보수비  470,000원×10월

=
4,700,000

(성립전)급식시설운영비  100,000원×10월

=
1,000,000

2.연료비 11,234 0 11,234
(성립전)난방등유구입비  100,000원×10월

=
1,000,000

(성립전)LPG연료비  750,000원×10월= 7,500,000

급식차량연료비  2,733,040원×1대= 2,734,000

3.급식용식재료비 156,116 0 156,116
(성립전)급식재료구입비  15,611,600원

×10월=
156,116,000

4.여비 1,100 0 1,100영양교사순회여비  110,000원×10월= 1,100,000

5.우유대금 736 0 736
(성립전)교직원우유대금  430원×190일×9

명=
736,000

2.보건 관리 5,815 4,815 1,000

1.학생보건안전관리 2,353 1,353 1,000

1.보건실운영 400 400 0

1.학생복지비 400 400 0  

2.학생건강검사 700 700 0

1.학생복지비 700 700 0  

3.학생안전공제회비 253 253 0

1.학생복지비 253 253 0  

4.흡연예방및건강증진운영 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
흡연예방및건강증진운영비  100,000원×10

월=
1,000,000

2 발행일 : 2016-12-28



2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

2.학교환경위생관리 3,462 3,462 0

1.학교환경정리활동 1,524 1,524 0

1.일반수용비 479 479 0  

2.교육운영비 1,045 1,045 0  

2.먹는물관리 646 646 0

1.일반수용비 646 646 0  

3.방역관리 665 665 0

1.일반수용비 665 665 0  

4.공기질관리 380 380 0

1.일반수용비 380 380 0  

5.물탱크관리 247 247 0

1.일반수용비 247 247 0  

3.교육격차 해소 325 0 325

1.누리과정비지원 325 0 325

1.누리과정지원비 86 0 86

1.교육운영비 86 0 86(성립전)누리과정지원비  9,500원×9명= 86,000

2.방과후과정지원비 239 0 239

1.운영수당 210 0 210(성립전)강사비  70,000원×3회×1명= 210,000

2.교육운영비 29 0 29(성립전)간식비  29,000원×1회= 29,000

4.학생복지 44,986 9,986 35,000

1.학생복지운영 44,986 9,986 35,000

1.학생복지활동운영 290 290 0

1.교육운영비 290 290 0  

2.통학차량운영 44,696 9,696 35,000

1.교육운영비 44,696 9,696 35,000
통학버스운영(시보조)  3,500,000원×10월

=
35,000,000

3.기본적 교육활동 51,284 31,284 20,000

1.교과 활동 48,619 28,619 20,000

1.교과활동지원 4,330 4,330 0

3 발행일 : 2016-12-28
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.학부모공개수업 280 280 0

1.교육운영비 280 280 0  

2.수업장학운영 280 280 0

1.교육운영비 280 280 0  

3.일반교구확충 1,140 1,140 0

1.교육운영비 1,140 1,140 0  

4.학습준비물구입 2,400 2,400 0

1.학습준비물 2,400 2,400 0  

5.보결수업관리 230 230 0

1.운영수당 230 230 0  

2.과학 교과활동 1,710 1,710 0

1.과학교구확충 950 950 0

1.비품구입비 950 950 0  

2.과학실험실습비 760 760 0

1.교육운영비 760 760 0  

3.체육 교과활동 598 598 0

1.체육교과활동비 598 598 0

1.교육운영비 598 598 0  

4.외국어 교과활동 20,700 700 20,000

1.영어교과활동비 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

2.원어민교사운영 20,000 0 20,000

1.기간제직원인건비 15,696 0 15,696(성립전)원어민교사인건비  14,096,000원= 14,096,000

(성립전)지원비  1,600,000원×1회= 1,600,000

2.일반수용비 3,500 0 3,500(성립전)집월세금  300,000원×6월= 1,800,000

(성립전)소모품구입비  200,000원×1회= 200,000

(성립전)항공료  1,500,000원×1회= 1,500,000

3.기간제직원법정부담

금
504 0 504(성립전)4대보험료  12,600,000원×4%= 504,000
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4.비품구입비 300 0 300(성립전)물품구입비  300,000원×1회= 300,000

5.유치원 교과활동 21,281 21,281 0

1.유치원 교과활동비 1,419 1,419 0

1.교육운영비 1,019 1,019 0  

2.비품구입비 400 400 0  

2.학생안전공제회비 20 20 0

1.학생복지비 20 20 0  

3.환경위생관리 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0  

4.유치원 행사운영 850 850 0

1.교육운영비 850 850 0  

5.유치원 일반운영 2,992 2,992 0

1.일반수용비 2,592 2,592 0  

2.여비 400 400 0  

6.유치원 종일반운영 14,400 14,400 0

1.무기계약직원인건비 9,164 9,164 0  

2.기간제직원인건비 3,200 3,200 0  

3.운영수당 800 800 0  

4.무기계약직원법정부

담금
1,236 1,236 0  

7.공공요금및제세공과금 1,000 1,000 0

1.전기요금 800 800 0  

2.상하수도료 200 200 0  

2.창의적 체험활동 2,665 2,665 0

1.자율활동 2,545 2,545 0

1.생활지도운영 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

2.체육대회운영 950 950 0

1.교육운영비 950 950 0  
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3.체육대회참가지원 395 395 0

1.교육운영비 395 395 0  

2.동아리활동 120 120 0

1.학교스포츠클럽활동 120 120 0

1.교육운영비 120 120 0  

4.선택적 교육활동 51,778 27,510 24,268

1.방과후학교 운영 40,268 16,000 24,268

1.방과후학교운영 19,000 16,000 3,000

1.방과후학교 운영 19,000 16,000 3,000

1.운영수당 16,500 13,500 3,000피아노부 강사비  300,000원×10월= 3,000,000

2.교육운영비 2,500 2,500 0  

2.돌봄교실운영 21,268 0 21,268

1.프로그램운영비 3,000 0 3,000

1.운영수당 1,800 0 1,800(성립전)강사비  600,000원×1명×3월= 1,800,000

2.교육운영비 1,200 0 1,200(성립전)운영비  400,000원×3월= 1,200,000

2.인건비 4,468 0 4,468

1.무기계약직원인건비 4,268 0 4,268(성립전)인건비  1,900,000원×2월= 3,800,000

인건비  467,010원= 468,000

2.무기계약직원법정부

담금
200 0 200(성립전)법정부담금  100,000원×2월= 200,000

3.간식비 10,800 0 10,800

1.교육운영비 10,800 0 10,800
(성립전)간식비(수익자)  20,000원×10월

×54명=
10,800,000

4.기타운영비 3,000 0 3,000

1.일반수용비 2,000 0 2,000(성립전)소모품구입비  500,000원×4회= 2,000,000

2.비품구입비 1,000 0 1,000(성립전)비품구입비  1,000,000원×1회= 1,000,000

2.독서활동 11,510 11,510 0

1.독서활동운영 11,510 11,510 0

1.도서구입 7,550 7,550 0

1.교육운영비 7,400 7,400 0  
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2.비품구입비 150 150 0  

2.사서인건비 3,960 3,960 0

1.기간제직원인건비 3,960 3,960 0  

5.교육활동 지원 66,403 61,703 4,700

1.교무업무 운영 53,813 53,813 0

1.교무학사운영 53,813 53,813 0

1.행정실무사인건비 48,803 48,803 0

1.무기계약직원인건비 45,227 45,227 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,576 3,576 0  

2.교무실일반운영 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0  

3.교무학사운영 2,010 2,010 0

1.교육운영비 2,010 2,010 0  

4.교육활동홍보 150 150 0

1.일반수용비 150 150 0  

5.입학식행사 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

6.졸업식행사 450 450 0

1.교육운영비 450 450 0  

7.학예회행사 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

8.학급운영비 1,300 1,300 0

1.교육운영비 1,300 1,300 0  

2.생활지도운영 4,800 100 4,700

1.학생생활상담지도 4,000 0 4,000

1.배움터지킴이운영비 4,000 0 4,000

1.운영수당 4,000 0 4,000
배움터지킴이활동비  400,000원×1명×10

월=
4,000,000

2.학교폭력예방 100 100 0
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1.학교폭력예방활동 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

3.학생안전교육 700 0 700

1.재난안전교육운영 700 0 700

1.교육운영비 700 0 700재난안전교육운영비  700,000원×1회= 700,000

3.학습지원실 운영 7,790 7,790 0

1.방송실운영 950 950 0

1.방송실운영 950 950 0

1.교육운영비 950 950 0  

2.정보화실운영 6,840 6,840 0

1.학교정보화지원 4,560 4,560 0

1.일반수용비 2,090 2,090 0  

2.교육운영비 2,470 2,470 0  

2.학내망관리 2,280 2,280 0

1.일반수용비 2,280 2,280 0  

6.학교 일반운영 116,118 115,695 423

1.학교기관 운영 31,876 31,453 423

1.부서기본운영 31,876 31,453 423

1.교장실운영 8,400 8,400 0

1.일반업무추진비 5,400 5,400 0  

2.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

2.간행물구독 240 240 0

1.일반수용비 240 240 0  

3.사무용기기관리 9,463 9,040 423

1.일반수용비 4,040 4,040 0  

2.비품구입비 5,423 5,000 423행정기기구입비  423,000원×1대= 423,000

4.사무용품구입 2,310 2,310 0

1.일반수용비 2,310 2,310 0  

8 발행일 : 2016-12-28



2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

5.행정실운영 11,463 11,463 0

1.기타공공요금 360 360 0  

2.여비 10,603 10,603 0  

3.교직원복지비 500 500 0  

2.시설 장비 유지 82,242 82,242 0

1.학교시설장비유지 82,242 82,242 0

1.공공요금및제세공과금 30,474 30,474 0

1.일반수용비 100 100 0  

2.전기요금 19,584 19,584 0  

3.상하수도료 1,920 1,920 0  

4.연료비 1,800 1,800 0  

5.기타공공요금 7,070 7,070 0  

2.시설관리용역 2,904 2,904 0

1.일반수용비 2,904 2,904 0  

3.시설일반관리 9,728 9,728 0

1.일반수용비 7,728 7,728 0  

2.비품구입비 2,000 2,000 0  

4.당직관리 20,880 20,880 0

1.일반수용비 20,880 20,880 0  

5.정화조관리 920 920 0

1.기타공공요금 920 920 0  

6.학교청소및통학차량도우미운영 17,336 17,336 0

1.무기계약직원인건비 15,900 15,900 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,436 1,436 0  

3.학교운영 협력 2,000 2,000 0

1.학교운영위원회운영 1,000 1,000 0

1.학교운영위원회 경비 1,000 1,000 0

1.여비 500 500 0  
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2.일반업무추진비 500 500 0  

2.학부모협력 1,000 1,000 0

1.학부모지원 1,000 1,000 0

1.일반업무추진비 1,000 1,000 0  

7.학교시설 확충 4,040 0 4,040

1.시설확충 및 개선 4,040 0 4,040

1.시설확충및개선 4,040 0 4,040

1.공동사택운영비 4,040 0 4,040

1.일반수용비 1,040 0 1,040공동사택운영비  104,000원×10월= 1,040,000

2.시설비 3,000 0 3,000공동사택수리비  300,000원×10월= 3,000,000

세출합계 615,074281,335333,739
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